ACA, Alfonso IV, C.R. 786.

Alfonsus dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice ac Comes Barchinone, (consilia)rio nostro Martino de Ruffis collectori ad colligendum infrascriptan quantitatem pecunie depu(tatum) Salutem et Gratiam. (.....) ex illis triginta mille solidis barchinonensibus per nos universis aljamis judeorum Regni Aragonum (.....)gratis (re)missis, ultra tertiam partem quam dictis aljamis iam remisimus cum alia littera nostra ex (.....)tibus quod (ab ipsis) postulaveramus in subsidium expensarum quod nos subire oportuit ratione matrimonii r(ecordacionis) felicis, centum (.....)aginta solidos et quatuor denarios eiusdem monete, facta per nos taxatione seu (compartim)ento inter ea(s) aljamas, aljame(ejusdem)loci de Luna in predicta gratia seu remissione ipsorum Triginta milium solidorum prov(idim)us (compu)tandos. Ide(o)que vobis dicimus et expresse mandamus quatenus dicta aljama judeorum de Luna exsolverint vobis residuum quantitatis quam exsolvere tenebantur ratione predicta, non exigatis amplius ab ei(s).

Datum Valentie XV kalendas madii anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono. Ex auctoritate Regis.

## 2

1332, enero, 3. Valencia.

*Anulación y remisión general en favor de la aljama de Luna de toda clase de demandas, procesos y penas civiles y criminales.*

ACA, R. 485, fols. 215 v.-216 r.

Nos Alfonsus etc. Volentes erga judeos aljame judeorum de Luna gracious nos habere, idcirco cum presenti carta nostra absolvimus, diffinimus, remittimus ac etiam relaxamus generali dicte aljame et singularibus ipsius habitatoribus de Luna cuiuscumque condicionis existant, sicut si

nominatim in presenti carta exprimerentur, omnes actiones, questiones, petitiones et demandas et omnes etiam penas et calonias civiles et criminales et alias quaslibet quas contra dictam aljamam et singulares ipsius et bona eorum possent facere, proponere et movere et etiam inffligere usque in hunc presentem diem ratione quorumcumque excessuum vel criminum seu delictorum per dictam aljamam vel singulares ipsius commissorum seu perpetratorum, quamvis ipsa crimina seu delicta non expressentur, quae pro expressatis volumus hic haberi, tam de excessibus de quibus inquisivit seu inquirat iam Justicia dicti loci de Luna ex commissione nostra quam aliqui alii ex commissione nostra vel incliti infantis Petri karissimi primogeniti et generalis procuratoris nostri vel quidam alii iudices vel officiales nostri, sive incepte fuerint sive non, sive sint in culpa sive non, sive predicta sint incerta sive certa. Ita quod sive in predictis culpabiles fuerint sive non, nunquam possint per nos vel per dictum infantem aut officiales, nostros dicte aljame et singularibus ipsius necnon fideiussoribus per dictam aljamam seu singulares eiusdem perpetim datis questio aliqua fieri seu demandari; immo, sit dicta aljama et singulares ipsius et fideiussores eorum et bona eorum de predictis omnibus et singulis usque in hunc presentem diem factis, perpetratis et commissis quiti ac etiam absoluti, dum tamen cum mulieribus christianis non carnaliter immiscuerint vel rem carnaliter habuerint, nec sint fetillorii seu merzinii ac etiam non sodomite vel christianis seu judeis hereticis auxilium non prestiterint seu favorem, quinimmo tales a presenti absoluteione excludimus et levamus, et etiam absolvimus diffinimus et remittimus dicte aljame et singularibus ipsius omnes penas in quas dicta aljama vel singulares ipsius inciderint, modo aliquo sive causa nobis pertinentes vel pertinere debentes qualicumque de causa usque in hunc presentem diem, quinimmo de eisdem penis dictam aljamam et singulares ipsius quitios appellamus et etiam cassamus, irritamus et annullamus omnes comisiones factas vel perpetratas et etiam processus seu perquisitiones contra predictos factas et faciendas qualicumque ratione seu causa usque in hunc presentem diem et pro nullis haberi volumus, mandantes dicto infanti necnon eius vices gerentibus, supraiunctariis, baiulis, iusticiis, çalmedinis aliisque officialibus nostris vel loca tenentibus eorundem presentibus et futuris, quod predicta observando contra ea non veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus nostro sigillo pendentem munitam.

Datum Valentie III nonas Ianuarii anno Domini M CCC XXX<sup>o</sup> primo.  
Blascho de Pomario mandato domini Regis.

Similis Carta diffinicionis fuit facta iudeis aljame iudeorum de Tahust et eius collectoribus, posito in ipsa tam de excessibus de quibus inquisivit seu inquireret tam baiulus dicti loci etc. ut in aliis. Datum ut supra.  
Blascho de Pomario mandato domini Regis.

1332, julio, 18. Valencia.

*Alfonso IV manda al Justicia de Luna que haga pagar a la aljama las sumas que en nombre de la misma ha comprometido o gastado ya el judío Isaac Elías.*

ACA, Alfonso IV, C.R. 1957.

Alfonsus dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac Comes Barchinone. Fideli suo iusticie (de) Luna vel eius locum tenenti. Salutem et gratiam. Cum Isacchus Elia, iudeus loci predicti, nomine (.....) aljame se obligaverit cum scribania nostra ad solvendam quamdam pecunie quantitatem ratione iuris sigilli cuiusdam Carte facientis pro dicta aljama et eciam quasdam missiones proinde fecerit, timeatque ne (a)liqui contradicant ad solvendum eidem quod sibi ratione predicta tenentur; Idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus dictam aljamam ad solvendum quantitatem predictam necnon missiones per ipsum dicta ratione factas, prout est solitum fieri per dictam aljamam et alias terre nostre, compellatis fortiter et districte talier quod dictus Issachus obligationem iam dictam valeat adimplere hocque minime inmutetis.

Datum Valentie XV<sup>o</sup> kalendas Augusti anno Domini Millesimo CCC<sup>o</sup> Tricesimo Secundo.

Subscripsit Iacobus.